Uso Interno CPFL

Uso Interno CPFL

Campinas, 06 de fevereiro de 2023.

NOTIFICAÇÃO N° 01010/2023/DJMS

À

OPERADORAS DE TELECOMUNICAÇÃO DA ÁREA DE CONCESSÃO DA CPFL (“OCUPANTES”)

Prezados (as) senhores (as)

1. COMPANHIA PIRATININGA DE FORÇA E LUZ (“CPFL”) faz uso da presente notificação para informar que

a CPFL e NOTIFICADA possuem/não possuem CONTRATO DE COMPARTILHAMENTO DE

INFRAESTRUTURA DE REDE;

2. Identificamos nas proximidades do endereços Vila Aguiar, em especial na Avenida Gerson Nastri –    São

Roque/SP que a NOTIFICADA não tem observado o estabelecido na Resolução Normativa ANEEL n°

797/2017 e quando aplicável na Norma Técnica n° 270 da CPFL, [conforme imagem(ns) anexa(s) a

presente notificação]. Diante disso, serve a presente notificação para requerer que a NOTIFICADA

remova/regularize seus ativos em um prazo improrrogável de 10 dias corridos, contados do

recebimento da presente notificação;

3. Caso a NOTIFICADA não cumpra com a solicitação do item 2 supra, fica resguardado o direito da CPFL

em remover os ativos indevidos de sua rede, devendo a NOTIFICADA entrar em contato para obter as

informações relativas ao endereço do local em que os ativos removidos estarão disponíveis para

retirada pela NOTIFICADA dentro de 30 (trinta) dias do recebimento da presente notificação sob pena

da CPFL dar a destinação aos ativos removidos, a seu critério, sem que seja necessária nova notificação

nesse sentido.

4. A CPFL informa que qualquer ocorrência decorrente, direta ou indiretamente, da ocupação que causou

eventual situação de risco e/ou emergencial, que tenha provocado danos a rede elétrica da CPFL e/ou

a terceiros, a NOTIFICADA será responsabilizada civil e criminalmente, nos termos da legislação

aplicável.

5. Ademais, em quaisquer das hipóteses, caberá à NOTIFICADA entrar em contato com a CPFL por meio

do e-mail (compartilhamentooeste@cpfl.com.br) para obter as informações relativas a presente

notificação.

Uso Interno CPFL

Uso Interno CPFL

Uso Interno CPFL

Uso Interno CPFL

Atenciosamente,

_________________________

Ronaldo Martins Waldermarin

Coordenador de Análise e Projetos II